2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15.08.2013г.  № 1169

	г. Североуральск

Об утверждении целевых показателей эффективности

деятельности муниципальных учреждений культуры
Североуральского городского округа и критериев оценки
эффективности работы их руководителей

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» («Российская газета», 2012, 09 мая, № 102), в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013г. № 224-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Свердловской области» («Областная газета», 2013, 05 марта, № 104-106) с изменениями на 11 июня 2013 года, постановлением Правительства Свердловской области от 10.04.2013г. № 468-ПП «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Свердловской области» («Областная газета», 2013, 16 апреля, № 179-180), постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.05.2013г. № 737 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа», в целях реализации и разработки мер, предусматривающих поэтапное  повышение заработной платы работников  муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа, и повышения качества оказываемых услуг в сфере культуры

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа и критерии оценки эффективности работы  их руководителей (приложение № 1-4).

2. Создать комиссию по стимулированию руководителей муниципальных учреждений культуры.

3. Утвердить:
1) Положение о комиссии по стимулированию руководителей муниципальных учреждений культуры и состав комиссии (прилагается);

2) Положение о порядке, сроках и форме представления муниципальными учреждениями культуры Североуральского городского округа отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности (прилагается);

3) Положение о порядке премирования руководителей муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа (прилагается).

4. Заведующему отделом по культуре и дополнительному образованию  (Лиманская Н.С.) обеспечить представление в комиссию по стимулированию руководителей муниципальных учреждений культуры материалов для определения размера премирования руководителей по итогам работы за отчетный период.
5. Руководителям муниципальных учреждений культуры разработать целевые показатели эффективности деятельности структурных подразделений и критериев оценки эффективности работы их руководителей.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по экономическому развитию Миронову С.Н.
И.о. Главы Североуральского
городского округа

В.А. Ильиных